



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALHOÇA

AVENIDA HILZA TEREZINHA PAGANI - 280 | Palhoça - SC | Cep 88.132-900

Fone: (48 ()) 3220--0300 | CNPJ: 82.892.316/0001-08

e-mail: atendimento@palhoca.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O secretário de administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos :

- a) Processo Nr: 218/2025
b) Licitação Nr: 234/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação 15/01/2026
e) Objeto da Licitação: Fornecimento de vidros, espelhos, perfis de alumínio e demais acessórios correlatos, incluindo a mão de obra necessária para instalação, reposição, manutenção e pequenos reparos, a serem executados nas Unidades de Ensino Fundamental, Centros de Educação Infantil e demais setores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, na Secretaria Municipal de Saúde, e no Corpo de Bombeiros Militar de Palhoça através de Registro de Preços

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 234/2025, o(s) participante(s):

6304508 - GEVAERD SERVIÇOS LTDA - 50.030.566/0001-34						
Lote: 1 - LOTE ÚNICO						
Item	Unidade	Modelo	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO			380	R\$142,32	R\$54.081,60
Produto 95001: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM, COM BORDAS POLIDAS, CORTE SOB MEDIDA, FIXAÇÃO COM FERRAGENS ADEQUADAS (DOBRADIÇAS, SUPORTES OU CANALETAS), VEDAÇÃO COM SILICONE OU BORRACHA, ACABAMENTO E LIMPEZA FINAL.						
2	SERVIÇO			150	R\$127,60	R\$19.140,00
Produto 95002: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA DE 6 MM, COM BORDAS POLIDAS, CORTE SOB MEDIDA, FIXAÇÃO COM FERRAGENS ADEQUADAS (DOBRADIÇAS, SUPORTES OU CANALETAS), VEDAÇÃO COM SILICONE OU BORRACHA, ACABAMENTO E LIMPEZA FINAL.						
3	SERVIÇO			160	R\$158,53	R\$25.364,80
Produto 95003: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA DE 8 MM, COM BORDAS POLIDAS, CORTE SOB MEDIDA, FIXAÇÃO COM FERRAGENS ADEQUADAS (DOBRADIÇAS, SUPORTES OU CANALETAS), VEDAÇÃO COM SILICONE OU BORRACHA, ACABAMENTO E LIMPEZA FINAL.						
4	SERVIÇO			100	R\$266,00	R\$26.600,00
Produto 95004: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA DE 10 MM, COM BORDAS POLIDAS, CORTE SOB MEDIDA, FIXAÇÃO COM FERRAGENS ADEQUADAS (DOBRADIÇAS, SUPORTES OU CANALETAS), VEDAÇÃO COM SILICONE OU BORRACHA, ACABAMENTO E LIMPEZA FINAL.						
5	SERVIÇO			120	R\$96,07	R\$11.528,40
Produto 95005: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO TIPO MINI BOREAL (TRANSLÚCIDO), ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, COM CORTE SOB MEDIDA, FIXAÇÃO EM ESTRUTURA EXISTENTE OU NOVA, VEDAÇÃO COM SILICONE OU BORRACHA, ACABAMENTO E LIMPEZA FINAL.						
6	SERVIÇO			205	R\$187,67	R\$38.472,35
Produto 95006: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO TIPO CRISTAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM, COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NO VERSO, ACABAMENTO LAPIDADO OU BISOTADO, FIXAÇÃO EM PAREDE COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO OU PVC. INCLUSO TODOS OS MATERIAIS, MOLDURA, FIXADORES, MÃO DE OBRA E LIMPEZA DO LOCAL.						
7	SERVIÇO			130	R\$168,65	R\$21.924,50
Produto 95007: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO TIPO CRISTAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM, COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NO VERSO, ACABAMENTO LAPIDADO OU BISOTADO, FIXAÇÃO DIRETA NA PAREDE COM FITA DUPLA FACE OU SILICONE NEUTRO, SEM MOLDURA. INCLUSO TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E LIMPEZA DO LOCAL.						
8	SERVIÇO			450	R\$9,43	R\$4.243,50





ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALHOÇA

AVENIDA HILZA TEREZINHA PAGANI - 280 | Palhoça - SC | Cep 88.132-900

Fone: (48 ()) 3220--0300 | CNPJ: 82.892.316/0001-08

e-mail: atendimento@palhoca.sc.gov.br

6304508 - GEVAERD SERVIÇOS LTDA - 50.030.566/0001-34

Lote: 1 - LOTE ÚNICO

Item	Unidade	Modelo	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto 95008: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO BG 202 OU 204, NA COR NATURAL FOSCA OU BRANCA, COM CORTE E FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALVENARIA, MADEIRA OU METÁLICA, CONFORME DEMANDA. INCLUSO ACESSÓRIOS E PARAFUSOS.						
9	SERVIÇO			170	R\$50,40	R\$8.568,00
Produto 95009: REPARO EM VIDRO (REPOSICIONAMENTO OU FIXAÇÃO DE VIDRO SOLTO). SERVIÇO INCLUI REAPROVEITAMENTO DE VIDRO EXISTENTE (COMUM, IMPRESSO OU TEMPERADO), REPOSICIONAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE OU BORRACHA, REAPERTO DE FIXADORES, LIMPEZA E MATERIAIS AUXILIARES.						
10	SERVIÇO			160	R\$61,23	R\$9.796,80
Produto 95010: TROCA DE PERFIL OU BORRACHA DE VEDAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DO VIDRO EXISTENTE. INCLUSO FORNECIMENTO DE BORRACHAS OU PERFIS COMPATÍVEIS, RETIRADA DE MATERIAL DANIFICADO, INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO E LIMPEZA.						
11	SERVIÇO			150	R\$102,39	R\$15.358,50
Produto 95011: REPARO EM FERRAGENS DE VIDRO TEMPERADO (DOBRADIÇAS, PUXADORES, BATENTES), INCLUINDO AJUSTE, REAPERTO OU SUBSTITUIÇÃO PARCIAL. INCLUSO FORNECIMENTO DE PEÇAS COMPATÍVEIS (QUANDO NECESSÁRIO), MÃO DE OBRA E LIMPEZA DO LOCAL.						
12	SERVIÇO			70	R\$55,00	R\$3.850,00
Produto 95012: REMOÇÃO DE VIDRO QUEBRADO OU TRINCADO, SEM REPOSIÇÃO IMEDIATA. SERVIÇO INCLUI RETIRADA CUIDADOSA DO VIDRO AVARIADO, DESCARTE AMBIENTALMENTE ADEQUADO DOS RESÍDUOS, PROTEÇÃO PROVISÓRIA DO VÃO (SE NECESSÁRIO) E LIMPEZA.						
13	SERVIÇO			110	R\$40,95	R\$4.504,50
Produto 95013: REPOSICIONAMENTO OU FIXAÇÃO DE ESPELHO EXISTENTE. SERVIÇO DE REAPROVEITAMENTO DE ESPELHO JÁ INSTALADO (COM OU SEM MOLDURA), COM REAPLICAÇÃO DE FITA DÚPLA FACE, SILICONE NEUTRO OU FIXADORES, VEDAÇÃO, LIMPEZA DO ESPELHO E ACABAMENTO DA ÁREA. INCLUSOS MATERIAIS AUXILIARES, EPIS E MÃO DE OBRA.						
14	SERVIÇO			102	R\$105,80	R\$10.791,60
Produto 95014: SUBSTITUIÇÃO DE MOLDURA DE ESPELHO EXISTENTE. SERVIÇO DE RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DE MOLDURA DANIFICADA (ALUMÍNIO OU PVC), COM REAPROVEITAMENTO DO ESPELHO EXISTENTE. INCLUSO FORNECIMENTO DA NOVA MOLDURA, FIXADORES E LIMPEZA FINAL.						
15	SERVIÇO			110	R\$65,00	R\$7.150,00
Produto 95015: REMOÇÃO DE ESPELHO TRINCADO OU DANIFICADO, SEM REPOSIÇÃO. SERVIÇO DE RETIRADA SEGURA DE ESPELHO COM AVARIA, TRANSPORTE E DESCARTE ADEQUADO CONFORME NORMAS AMBIENTAIS, LIMPEZA DA ÁREA E, SE NECESSÁRIO, APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO PROVISÓRIA NO LOCAL.						
16	SERVIÇO			130	R\$62,50	R\$8.125,00
Produto 95016: AVALIAÇÃO TÉCNICA COM PEQUENO REPARO (VISTÓRIAS OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA LEVE). SERVIÇO TÉCNICO QUE INCLUI VERIFICAÇÃO DE FIXAÇÕES, AJUSTE DE PEQUENAS FOLGAS, REAPLICAÇÃO DE SILICONE OU VEDAÇÃO EM PONTOS CRÍTICOS, SEM SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAL.						
17	SERVIÇO			250	R\$95,56	R\$23.890,00
Produto 95017: PERFIL DE ALUMÍNIO, BARRA, TUBO QUADRADO DE 50X50MM, COM PINTURA FOSFATIZADA NA COR BRANCA.						
18	SERVIÇO			250	R\$96,00	R\$24.000,00
Produto 95018: PERFIL DE ALUMÍNIO, BARRA, TUBO QUADRADO DE 50X100MM, COM PINTURA FOSFATIZADA NA COR BRANCA.						
19	SERVIÇO			250	R\$90,44	R\$22.610,00
Produto 95019: PERFIL DE ALUMÍNIO, BARRA, TUBO QUADRADO DE 25X50MM, COM PINTURA FOSFATIZADA NA COR BRANCA.						
Total do Fornecedor:					R\$339.999,55	
Total da Homologação:					R\$339.999,55	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 15/01/2026 10:55:03 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pr3e94c8878691>



Palhoça (SC), 15 de janeiro de 2026



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALHOÇA

AVENIDA HILZA TEREZINHA PAGANI - 280 | Palhoça - SC | Cep 88.132-900

Fone: (48 ()) 3220--0300 | CNPJ: 82.892.316/0001-08

e-mail: atendimento@palhoca.sc.gov.br

Andre José Silveira
Secretário Municipal de Administração

